Совет Северного сельского поселения

Шегарского района  Томской области
РЕШЕНИЕ
с. Монастырка                                                                                              №33
от 25 апреля  2018 года
                                                      7-ое собрание lV- созыва
 О   внесении    изменений     в    Решение    Совета

Северного  сельского поселения от 16.07.2014 №64
 «О бюджетном     процессе      в     муниципальном
образовании «Северное сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации
СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение», утвержденное Решением Совета Северного сельского поселения от 16.07.2014 №64 следующие изменения:
1.1. Абзац второй  пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

 - В случае, если проект бюджета поселения  составляется и утверждается на очередной финансовый год, администрация поселения разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план поселения;
1.2. Пункт 2. статьи 11 изложить в следующей редакции:

 «Муниципальные правовые акты, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и определять:

- категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

- цели, условия и порядок предоставления субсидий;

- порядок возврата субсидий в соответствующий бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

- случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии);

- положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного
(муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.».
1.3. Пункт 3. статьи 13 изложить в следующей редакции:

 «Средства резервных фондов администрации поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, установленным администрацией поселения.».
1.4. Пункт 4. статьи 46 изложить в следующей редакции:

«Решением Совета поселения об исполнении бюджета утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
Решением об исполнении бюджета также утверждаются иные показатели, установленные соответственно Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом Томской области, муниципальным правовым актом Совета Северного сельского поселения для решения об исполнении бюджета».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципального образования «Северного сельского поселения».

4.Настоящее решение подлежит размещению в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения: http://www.severnoe.tomsk.ru.
5.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по управлению и обслуживанию средствами местного бюджета Администрации Северного сельского поселения.

Председатель Совета                                                                           Ю.С. Васильева

Глава Северного сельского поселения

             А.П. Майзер